Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Ezio Jocelito Silva

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 011/2022

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de

Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal

de Obras e Viação que sejam tomadas as seguintes providências:

- Manutenção do calçamento na estrada do Marmeleiro, em frente a

Capela São João Bosco, o qual se encontra bastante irregular;

- Ratificação do pedido para a manutenção do calçamento que vai da

Ponte Seca até o Bairro Consolata, bem como a arborização daquele espaço.

Nestes termos pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 25 de abril de 2022.

Agnes da Silva Patias,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br